
COMUNE DI GIARRATANA
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

3^ SETTORE

DETERMINAZIONE N. 227 DEL 26-09-2023

Oggetto: Affidamento lavori di manutenzione della cucina della refezione scolastica sita in via 
Calatafimi alla ditta Giovanni Scalia di Vittoria (RG).CIG: ZF63C8D9DF.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

VISTA la delibera n. 87 del 27.09.2022 con la quale la Giunta Comunale ha impartito le direttive 
relative al servizio di preparazione e distribuzione pasti caldi per le scuole dell’infanzia e secondaria 
di I grado di Giarratana per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024;
VISTA la determina n. 222 del 6.10.2022 con la quale è stata avviata la procedura aperta per 
l’affidamento del suddetto servizio e con la quale, tra le altre cose, è stata impegnata la somma di 
€. 1.300,00 per le spese di controllo delle cucine da parte di un tecnico specializzato e per la 
manutenzione dell’impianto;
CONSIDERATO che anche quest’anno prima dell’inizio del servizio di refezione scolastica è 
necessaria una revisione alle cucine della refezione scolastica da parte di un tecnico specializzato;
DATO ATTO che per l’esecuzione di tale servizio è stata contattata per le vie brevi, attesa l’urgenza 
di provvedere, la Ditta Scalia Giovanni che ha formulato un preventivo di €. 183,00 Iva compresa, 
ritenuto congruo da questo ufficio; 
CONSIDERATO che le stazioni appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di lavori, servizi 
e forniture ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) Decreto Leg.vo n.36/2023;
RITENUTO quindi di dover procedere all’affidamento del servizio di manutenzione della cucina 
della refezione scolastica sita in via Calatafimi alla ditta Giovanni Scalia di Vittoria (RG) nonché di 
approvarne il preventivo pervenuto via mail in data 21.09.2023;
VISTA la dichiarazione del possesso dei requisiti di partecipazione e di qualificazione richiesti, 
resa ai sensi dell’art. 52, comma 1 del Decreto Legislativo n. 36 del 31.3.2023;
VISTO il Documento Unico di Programmazione Semplificato 2022/24, Bilancio di Previsione 
Finanziario 2022/24, approvato con Delibera del Consiglio Comunale n. 34 del 15.09.2022;
CHE è stata verificata la regolarità contributiva della ditta in oggetto, mediante l’acquisizione 
telematica del DURC/INAIL con scadenza il 19.01.2024;
DATO ATTO che per il servizio in oggetto, in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa 
in materia di tracciabilità dei flussi finanziari, è stato acquisito, mediante richiesta all’ANAC, il CIG: 
ZF63C8D9DF;
VISTO il Decreto Sindacale n. 62 del 15.11.2022;
VISTO del D. Leg.vo n. 36 del 31.03.2023;
VISTO il T.U.E.L approvato con decreto Leg. vo n.267 /2000;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità

D E T E R M I N A

Per i motivi in premessa indicati
� Affidare i lavori di manutenzione della cucina della refezione scolastica sita in via Calatafimi 

alla ditta Giovanni Scalia di Vittoria (RG) per un importo di €. 183,00 comprensivo di IVA;
�     La spesa conseguente al presente provvedimento trova capienza ai Cap. 3400 e 3405 del 

Bilancio di Previsione 2022-2024 ove risulta già impegnata con determina n.222/2022; 



�    Dare atto che il presente provvedimento, ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza dell’azione amministrativa verrà pubblicata all’albo on line dell’Ente per 
quindici giorni consecutivi ed altresì nella sezione Amministrazione Trasparente in 
ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n.33/20.

Il Responsabile del Procedimento
 LUISA MINEO

Il Responsabile del Settore
 Maria Franco

(Sottoscritto con firma digitale)


